
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Lunes 14 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 39770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
29

66
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

29667 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Valencia.Objeto:
Gestión  de  las  tareas  de  archivo,  logística,  almacén  y  colla  de
laDirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
deValencia. Expediente: 46IS-075/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Valencia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q4669007I.

1.3) Dirección: Avenida Marqués de Sotelo, 10.

1.4) Localidad: València.

1.5) Provincia: Valencia/València.

1.6) Código postal: 46002.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES523.

1.9) Teléfono: +34 963506500.

1.10) Fax: +34 963506505.

1.11) Correo electrónico: dp.tgss-valencia.servicios-generales@seg-social.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RjzOg4hqL%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ay57HfJYq0l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.

3.2) Actividad principal ejercida: Gestión y Administración de la Seguridad
Social.

5. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y
60161000 (Servicios de transporte de paquetes).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

7.  Descripción de la licitación:  Gestión de las tareas de archivo,  logística,
almacén y colla de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Valencia.

8. Valor estimado: 246.154,74 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Lunes 14 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 39771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
29

66
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Entre el 1 de enero de 2021 y el 31 de diciembre de 2021.

11. Condiciones de participación:  De acuerdo a lo indicado en la cláusula
novena del  pliego de cláusulas administrativas.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (las
condiciones especiales de ejecución se indican en la cláusula decimonovena del
PCAP).

18.  Criterios  de  adjudicación:  De  acuerdo  a  lo  indicado  en  la  cláusula
decimotercera  del  pliego  de  cláusulas  administrativas.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta
las18:00 horas del 27 de septiembre de 2020 (de acuerdo a lo establecido en el
articulo 156 de la LCSP (Plazo no inferior a 30 días naturales)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Valencia. Avenida Marqués de
Sotelo, 10. 46002 València, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  oferta  económica:  2  de  octubre  de  2020  a  las
09:00(Acto privado, de acuerdo a lo indicado en el artículo 157.4 LCSP, dada la
utilización de medios electrónicos)

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.

25.1.3) Localidad: Madrid.

25.1.5) Código postal: 28020.

25.1.6) País: España.

25.1.7) Teléfono: +034 913491319.

25.1.8) Fax: +034 913491441.

25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Lunes 14 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 39772

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
29

66
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/
A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / p a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

26.  Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  ID:  2020-
176592.Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (21  de  agosto  de  2020).

València, 26 de agosto de 2020.- La Directora Provincial, María Luisa Salas
Martí.

ID: A200039303-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-11T15:28:45+0200




